
 

 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BATOŞ 
Web: www.primariabatos.ro ,   E-mail: batos@cjmures.ro  

 
Batoş 547085, nr. 302, Telefon / Fax 0265 544212 

          
 

HOTĂRÂREA nr. 65 
din 19 decembrie 2019 

privind completarea art. 1 din Hotararea Consiliului Local Batos nr. 40/29.07.2019 
 
 

Consiliul local al comunei Batos, judeţul Mureş, intrunit in sedinta ordinara din data de 
19.12.2019, 
    Având în vedere: 
    Referatul de aprobare nr. 5772/14.11.2019 intocmit de domnul primar Cotoi Dumitru; 
    Raportul de specialitate nr.5773/14.11.2019 intocmit de domnul viceprimar Gliga Ioan, 
Documentatia tehnica cadastrala inregistrata sub nr. 5749/14.11.2019  intocmita de dl. ing. topograf 
Nagy Janos.  

In conformitate cu prevederile : 

- art.9 alin (34³) si a art. 41 alin. 51 din Legea cadastrului şi publicităţii imobiliare nr.7/1996; 

- Ordinului nr. 979 din 5 august 2016 privind aprobarea Specificaţiilor tehnice de realizare a 
lucrărilor sistematice de cadastru pe sectoare cadastrale în vederea înscrierii imobilelor în 
cartea funciară, finanţate de Agenţia Naţională de Cadastru şi Publicitate Imobiliară;  

- Ordinului 700/09.07.2014 privind aprobarea Regulamentului de avizare, receptie si inscriere 
in evidentele de cadastru si carte funciara; 

- Ordonanţei de Urgenţă nr. 35 din 28 iunie 2016 privind modificarea şi completarea Legii 
cadastrului şi a publicităţii imobiliare nr. 7/1996; 

- Art. 284-296 din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

- tinând cont de prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenta decizionala in 
administratia publica; 

În temeiul art. 129, alin. 1 si 2 lit. ”c” si „d” din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă completarea art. 1 din Hotararea Consiliului Local Batos nr. 40/29.07.2019 cu 
urmatoarele date de identificare : 
C.F. nr. 1084/Dedrad, nr. top 3842/1 cu S=4698 mp; 
C.F. nr. 2700/Dedrad, nr. top 3842/2 cu S=14170.4 mp; 
C.F. nr. 2701/Dedrad, nr. top 3850 cu S=475.2 mp; 
C.F. nr. 492/Dedrad nr. top 3847 cu S=1454 mp; 
C.F. nr. 489/Dedrad nr. top 3848 cu S=353 mp; 
C.F. nr. 490/Dedrad nr. top 3849 cu S=342 mp. 
Art.2. Imobilele menţionate la art.1 din  prezenta hotarare nu fac obiectul vreunui litigiu. 
Art.3. Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari se imputerniceste Primarul 
comunei Batos, d-l Cotoi Dumitru. 
Art.4. Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al Comunei Batoş în ședință ordinară, cu 
respectarea prevederilor art.139 alin.(3) din O.U.G. nr.57/2019 Codul administrativ, respectiv cu un 
număr de 13 voturi ”pentru” din numărul de 13 consilieri în funcție. 
Art.5. Prezenta hotărâre se comunică la: Instituţia Prefectului – Judeţul Mureş; BCPI Reghin, 
Compartimentului agricol, cadastru şi relaţii publice din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Batos, Primarului Comunei Batos, publicare in Monitorul Oficial al Comunei 
Batos. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
           CONSILIER      

       GLIGA IOAN                                                                CONTRASEMNEAZA  
                                            SECRETAR GENERAL 
                              Macarie Marcela 

 

http://www.primariabatos.ro/
mailto:batos@cjmures.ro

